
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 749 del 05/12/2016 esecutiva il 06/12/2016 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

749 05/12/2016 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 297 02/12/2016 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI ATTREZZATURE LUDICHE PER LA 
NUOVA SCUOLA D’INFANZIA DI VIA CARNIA. CIG: Z6B1AA7A8B. DITTA: ARREDO PARK 
S.R.L.- VERONA. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL.PP. E PATRIMONIO 

 
PREMESSO CHE - con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 06.06.2016 sono stati approvati il bilancio di 

previsione armonizzato per il triennio 2016 – 2018, gli allegati tecnici al bilancio, previsti 
nell’allegato 7 del D.P.C.M. 28.12.2011, concernente la sperimentazione della contabilità 
armonizzata, di cui all’art. 36 del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 150 del 18.12.2015 sono stati approvati il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) e il correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) relativi agli esercizi 2015 
– 2017; 
 

DATO ATTO CHE - con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio n. 403 del 
18.07.2016, è stata indetta “Procedura per l’affidamento della Fornitura e Posa di Attrezzature 
Ludiche per la Nuova Scuola d’Infanzia di Via Carnia (CIG: Z6B1AA7A8B)”, da esperirsi, a mezzo 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione su piattaforma Acquistinrete.pa gestita da 
CONSIP S.p.A. mediante procedura negoziata con richiesta d’Offerta (RDO) inviata ad almeno 
cinque operatori economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- della suddetta determina d‘indizione, fanno parte i seguenti documenti: 
1.  Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale e relativi allegati; 
2.  Disciplinare di Gara e relativi allegati; 
3.  Lettera d’Invito; 

- l’importo a base di gara è fisso, non soggetto a ribasso, ed è pari ad € 19.991,80, oltre a € 500,00 
per oneri di sicurezza per rischi da interferenza e ad IVA di legge: non è quindi prevista 
l’attribuzione di punteggi per i ribassi eventualmente offerti; 

- la predetta gara sarà aggiudicata mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi di quanto disposto dall’art. 95 
commi 2 e 6 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte, pena l’esclusione dalla procedura di gara, 
era fissato per le ore 09.00 del giorno 28.10.2016; 

- con nota del 28.10.2016, prot. n. 33168, del Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e 
Patrimonio è stata nominata la Commissione di aggiudicazione; 

  
VISTI  - i relativi verbali di valutazione dell’offerta tecnica, in particolare: 

4. prima seduta del 28.10.2016; 
5. seconda seduta del 09.11.2016 e relativo allegato; 
6. terza seduta del 10.11.2016 e relativo allegato; 
7. quarta seduta del 14.11.2016 e relativi allegati; 

 
RICORDATO CHE  - nella seduta pubblica online di esame della documentazione amministrativa presentata a corredo 

dell’offerta svoltasi in data 28.10.2016, il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e 
Patrimonio ha ammesso alla gara la seguenti ditte: 

 
• Holzhof s.r.l.- Mezzolombardo (TN); 
• Italian Garden s.r.l.- Soci (AR); 
• TLF s.r.l.- Corsalone- Chiusi V. (AR); 
• Degano Luca e Giorgio & C. snc- Pasian di Prato (UD); 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 749 del 05/12/2016 esecutiva il 06/12/2016 

• Proludic s.r.l.- Castelnuovo Scrivia (AL); 
• Arredo Park s.r.l.- Verona; 
• Simply Fun srls- Remanzacco (UD). 

 
- a conclusione delle sedute riservate di valutazione delle Offerte Tecniche, la Commissione ha 
stilato la seguente graduatoria: 
 

• Ditta F) Arredo Park s.r.l.- Verona: punti 97,69; 
• Ditta D) Degano Luca e Giorgio & C. snc- Pasian di Prato (UD): punti 44,12; 
• Ditta B) Italian Garden s.r.l.- Soci (AR): punti 43,99; 
• Ditta C) TLF s.r.l.- Corsalone- Chiusi V. (AR): punti 42,75; 
• Ditta E) Proludic s.r.l.- Castelnuovo Scrivia (AL): punti 37,76; 
• Ditta G) Simply Fun srls- Remanzacco (UD): punti 15,34; 
• Ditta A) Holzhof s.r.l.- Mezzolombardo (TN): punti 12,13. 

 
- in data 29.11.2016 si è proceduto all’apertura delle Buste C, offerte economiche, comunque non 
oggetto di attribuzione di punteggio;  

 
VISTO il Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte Ricevute, allegato; 
 
RITENUTO - di approvare i suddetti verbali di gara, allegati; 
 - il progetto presentato dalla ditta Arredo Park S.r.l. compatibile con l’importo fissato a base di gara e 

quindi di non giudicare anomala l’offerta della ditta vincitrice; 
- di aggiudicare definitivamente l’appalto in oggetto alla ditta Arredo Park S.r.l., con sede in via 
Mantovana 185/B (P.Iva 02993070230), e di assumere a suo favore l’importo complessivo di € 
25.000,00, come da seguente quadro economico: 
 
• Fornitura e posa ……….……………..……..…….……………...€ 19.991,80 
B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso …...……........... € 500,00 
C) Sommano: Importo a base d’appalto …….………….………… € 20.491,80 
Somme a disposizione dell’Amministrazione 
D) IVA al 22% su C) …………….……………………………….……€ 4.508,20 
E) Imprevisti ……………………………………………………………€ 0,00 
F) Sommano .………………………….……….………….……….… € 4.508,20 
TOTALE COMPLESSIVO (C+F) …………………..…………….… € 25.000,00 
 

 - di imputare la somma complessiva di € 25.000,00 sul capitolo 3250/50 del bilancio 2016; 
 
VISTO  - l’atto sindacale del 27.01.2016, protocollo n. 2430, di incarico all’Arch. Francesco Marciano nella 

funzione di Posizione Organizzativa della presente Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
• lo Statuto Comunale; 

 - il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80/1996; 
 - il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 
 - il d.lgs. del 267/2000 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate; 
 

2. di approvare i suddetti verbali di gara e relativi allegati, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 

 
3. di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento della fornitura e posa di attrezzature ludiche 

per la nuova scuola d’infanzia di via Carnia (CIG: Z6B1AA7A8B) alla ditta Arredo Park S.r.l. (P.Iva 
02993070230), con sede a Verona in via Mantovana 185/B; 

 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 25.000,00.= come segue:   

 

Eser. E/S Cap/Art EPF Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Note 

2016 S 3250/50 2016 2 2 1 5 999 25.000,00 ARREDO PARK S.RL.   
VIA MANTOVANA, 
185/B, VERONA, 
VERONA (VR), cod.fisc. 
/p.i. IT  02993070230 

  

 
5. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata dal Responsabile del Servizio previa presentazione di 

regolare fattura e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia ed ai 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 749 del 05/12/2016 esecutiva il 06/12/2016 

tempi di consegna di cui alle informazioni reperite sul portale www.acquistinretepa.it alla data della presente 
determinazione; 

 
6. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 

della l. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore e acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contabile (DURC). 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - 

LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 

http://www.acquistinretepa.it/�


 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 749 del 05/12/2016 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

749 05/12/2016 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 297 06/12/2016 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI ATTREZZATURE LUDICHE PER LA NUOVA 
SCUOLA D’INFANZIA DI VIA CARNIA. CIG: Z6B1AA7A8B. DITTA: ARREDO PARK S.R.L.- VERONA.  
 
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 

Esecutiva il 06/12/2016 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to (Alessandra Boschi) 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2016/854 
 
 
 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

749 05/12/2016 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 297 06/12/2016 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI ATTREZZATURE LUDICHE PER LA NUOVA 
SCUOLA D'INFANZIA DI VIA CARNIA. CIG: Z6B1AA7A8B. DITTA: ARREDO PARK S.R.L.- VERONA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato incaricato certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 
12/12/2016 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 27/12/2016. 
 
Addì 12/12/2016 L’IMPIEGATO INCARICATO 
 F.to Matteo Tosolini 
 
 


	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE

	OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI ATTREZZATURE LUDICHE PER LA NUOVA SCUOLA D’INFANZIA DI VIA CARNIA. CIG: Z6B1AA7A8B. DITTA: ARREDO PARK S.R.L.- VERONA.
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	297
	06/12/2016
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	DATA ADOZIONE
	PROPOSTA DA

	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI ATTREZZATURE LUDICHE PER LA NUOVA SCUOLA D’INFANZIA DI VIA CARNIA. CIG: Z6B1AA7A8B. DITTA: ARREDO PARK S.R.L.- VERONA.
	Riferimento pratica finanziaria : 2016/854

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI ATTREZZATURE LUDICHE PER LA NUOVA SCUOLA D'INFANZIA DI VIA CARNIA. CIG: Z6B1AA7A8B. DITTA: ARREDO PARK S.R.L.- VERONA.

